СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

         ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
       МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     РЕШЕНИЕ

03.09.2025                                                                                             № 74/11

О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников государственных бюджетных учреждений здравоохранения, расположенных на территории
Городского округа Люберцы Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 14.11.2013 № 132/2013-ОЗ «О здравоохранении
в Московской области», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Совет депутатов Городского округа Люберцы Московской области решил:

1. Установить отдельным категориям медицинских работников государственных бюджетных учреждений здравоохранения, находящихся
в ведении Министерства здравоохранения Московской области, расположенных на территории Городского округа Люберцы Московской области:
1.1. Ежемесячную компенсационную денежную выплату за наем (поднаем) жилого помещения до 15 тыс. руб.;
1.2. Единовременную выплату при трудоустройстве дефицитным медицинским специалистам 50 тыс. руб.;
1.3. Ежемесячную доплату за работу в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории Городского округа Люберцы Московской области (3 тыс. руб. медсестрам, 5 тыс. руб. – врачам);
1.4. Ежемесячную частичную компенсацию стоимости проезда
на общественном автомобильном (автобус) и железнодорожном транспорте (кроме скоростного) по маршрутам регулярных перевозок до места работы
и обратно по 160 руб. в день;
1.5. Единоразовую материальную помощь медицинским работникам, находящимся в трудной жизненной ситуации (рассматривается индивидуально) до 100 тыс. руб.;
1.6. Ежемесячную доплату молодым специалистам (педиатрам
и терапевтам) при устройстве на работу в государственное бюджетное учреждение здравоохранения, расположенное на территории Городского округа Люберцы Московской области (3 тыс. руб.).
1.7.
2.	Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям медицинских работников государственных бюджетных учреждений здравоохранения, расположенных на территории Городского округа Люберцы Московской области, принимается администрацией Городского округа Люберцы Московской области.
3.	Расходы по исполнению пункта 1 настоящего Решения осуществляются в пределах сумм, утвержденных в бюджете Городского округа Люберцы Московской области на соответствующий финансовый год.
4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
5. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего Решения возложить
на председателя постоянной депутатской комиссии по вопросам бюджета, экономике и финансовой политике, муниципальной собственности, предпринимательства, малого и среднего бизнеса, перспективного развития, градостроительства, землепользования (Крестинин Д.А.).

Председатель Совета депутатов                                                       П.М. Ульянов